
UCHWAŁA NR XXIII/199/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz §94 ust. 1 Statutu Gminy Wolbórz stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XLVII/353/2018  Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Wolbórz (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 2438) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Wolbórz" Pani Elżbiecie Bąk. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wolborzu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F13BBAF-E6F4-419E-8CB2-D4F3B48F9AAC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolborzu w dniu 02 grudnia 2025 r. wpłynął wniosek 
Stowarzyszenia Senior "Uśmiech"  o uhonorowanie tytułem „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” panią 
Elżbietę Bąk. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Wolbórz tytuł „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” nadaje Rada w drodze 
uchwały, podejmowanej na wniosek Kapituły. 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. Nadawany jest za 
wybitne zasługi dla rozwoju Gminy osobom fizycznym, organizacjom   i instytucjom które: w sposób 
widoczny i niepodważalny przyczyniły się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej; które za swoją działalność zawodową i społeczną, szczególnie zasłużyły się Gminie, 
przyczyniając się do jej rozwoju, pomnażania dobrobytu lub popularyzowania osiągnięć. Tytuł 
„Zasłużony dla Gminy Wolbórz” przyznaje się w szczególności za zasługi w dziedzinie: oświaty 
i nauki; kultury; sportu; bezpieczeństwa publicznego; krzewienia kultu religijnego; inicjatyw 
gospodarczych; obronności kraju. 

Pani Elżbieta Bąk od wielu lat wyróżnia się wyjątkowym oddaniem na rzecz lokalnej społeczności 
Gminy Wolbórz, konsekwentnie budując jej integrację, rozwój i tożsamość. Swoją działalnością 
obejmuje liczne obszary życia społecznego – wspiera i aktywizuje seniorów, angażuje się 
w działalność Kół Gospodyń Wiejskich, a także inicjuje oraz organizuje przedsięwzięcia edukacyjne, 
społeczne i kulturalne. 

Zaangażowanie Pani Elżbiety Bąk w działalność Kół Gospodyń Wiejskich sięga roku 1998, kiedy 
to wspólnie ze śp. Barbarą Rytych rozpoczęła odnawianie i reaktywację istniejących kół na terenie 
Gminy Wolbórz. W tym samym roku, po rejestracji Gminnego Związku Rolników, Kółek 
i Organizacji Rolniczych, została gminną przewodniczącą Kół Gospodyń Wiejskich, pełniąc tę 
funkcję nieprzerwanie do roku 2021. Inicjowała liczne konkursy, przeglądy i spotkania integrujące 
członków kół z całej gminy, przyczyniając się do ich rozwoju oraz umacniania więzi pomiędzy 
mieszkańcami. 

Pani Elżbieta Bąk działała również na szczeblu ponadlokalnym, zasiadając w zarządzie rejonowego 
Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Piotrkowie Trybunalskim. Pełniła funkcję 
sekretarza w Krajowej Radzie KGW w Warszawie, a w 2018 roku współtworzyła Fundację „150 lat 
KGW”, w której objęła funkcję prezesa i sprawowała ją do roku 2022. Fundacja prowadziła szeroką 
działalność promocyjną Kół Gospodyń Wiejskich, organizując ich udział w targach, festiwalach 
i przeglądach, co znacząco przyczyniło się do promocji Gminy Wolbórz na szczeblu regionalnym 
i krajowym. Dzięki jej zaangażowaniu organizowane były również kolonie i zimowiska dla dzieci 
rolników z terenu gminy, współfinansowane przez Fundusz Rolniczy. 

Od roku 2010 Pani Elżbieta Bąk działa w Stowarzyszeniu Dolina Pilicy, pełniąc w jego zarządzie 
funkcję skarbnika. W 2014 roku wstąpiła do Klubu Seniora – obecnie Stowarzyszenia Senior 
„Uśmiech” w Wolborzu – gdzie od 2017 roku pełni funkcję sekretarza zarządu. Wspólnie z innymi 
członkami organizuje liczne spotkania integracyjne, warsztaty i prelekcje, w tym m.in. działania 
edukacyjne na rzecz bezpieczeństwa seniorów. 

Od roku 2018 Pani Elżbieta Bąk jest aktywna także w strukturach samorządowych seniorów – 
została sekretarzem Powiatowej Rady Seniorów Powiatu Piotrkowskiego, a od września 2024 roku 
pełni funkcję przewodniczącej tej Rady. W 2023 roku została również członkiem Wojewódzkiej Rady 
Seniorów Województwa Łódzkiego, reprezentując społeczność senioralną Gminy Wolbórz na 
poziomie wojewódzkim. 

Wieloletnia, konsekwentna i wszechstronna działalność Pani Elżbiety Bąk, jej wyjątkowa 
aktywność społeczna, umiejętność jednoczenia ludzi oraz ogromny wkład w rozwój i promocję 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F13BBAF-E6F4-419E-8CB2-D4F3B48F9AAC. Podpisany Strona 1



Gminy Wolbórz sprawiają, że nadanie Jej tytułu „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” stanowi wyraz 
uznania, wdzięczności i najwyższego szacunku ze strony władz samorządowych oraz mieszkańców. 

 Kapituła na swym posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2025 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek 
o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” dla Pani Elżbiety Bąk. 

Mając na uwadze powyższe, Kapituła wnosi o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” Pani 
Elżbiecie Bąk,  podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F13BBAF-E6F4-419E-8CB2-D4F3B48F9AAC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/199/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-12-22T11:13:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




